
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ: 

 
 

 
- 
2199/2022  

 
 

 
    
   
     

 
Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Vaší žádostí ze dne 15. 2. 2022 
 
Vážený pane, 
 
dne 15. 2. 2022 byla Vaše žádost, podaná , z téhož dne o poskytnutí informací 
ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IČO 70883858, 
se sídlem Vyšehradská 2077/57, 128 00 Praha 2, Nové Město (dále jen „IPR Praha“). 
 
Uvedenou žádostí se domáháte poskytnutí následujících informací: 
 
zda IPR Praha vede jednání s Městskou částí Praha 8, developery, investory (např. ) zejména 
ohledně případné zástavby v Troji ve třech lokalitách, a to: 1) v sadu ve svahu při ulici Pod Havránkou; 
2) v zahrádkářské osadě při ulici Nad Trojou („Troja City Escape“); 3) ve sportovním areálu Šutka, včetně 
tenisových kurtů Padel club.  
V případě, že jsou taková jednání vedena, požadujete sdělení, s jakými konkrétními osobami a v jakém 
konkrétním rozsahu (dále společně jen „žádost“). 
 
Po posouzení žádosti a zajištění podkladů Vám poskytuji níže uvedené informace dle § 14 odst. 
5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.: 
 
IPR Praha v současné době nejedná s Městskou částí Praha 8 ani společností , ani 
se společnostmi ze skupiny . 
 
IPR Praha se vždy vyjádřil nesouhlasně k záměrům umožňujícím obytnou zástavbu v lokalitách uvedených 
v žádosti, a to v rámci připomínek, které IPR Praha podal k podnětům na změny platného územního plánu 
hlavního města Prahy. 
 
K jednotlivým lokalitám pak doplňuji následující konkrétní informace: 
 

1) sad ve svahu při ulici Pod Havránkou:      
byl podán podnět č. P 283/2019 (Zázemí rekreačního areálu Šutka) na pořízení změny územního plánu. IPR 
Praha se ke zmíněnému podnětu vyjádřil nesouhlasně v interních připomínkách pro Odbor územního rozvoje 
Magistrátu hl. m. Prahy; 
 

2) zahrádkářská osada při ulici Nad Trojou: 
též byl podán podnět, a to č. P 27/2021 (Zahrádky Šutka) na pořízení změny územního plánu. IPR Praha se také 
k uvedenému podnětu vyjádřil nesouhlasně v interních připomínkách pro Odbor územního rozvoje Magistrátu 
hl. m. Prahy; 
 
 



 

 

 

2 2  

3) sportovní areál Šutka, areál tenisových kurtů: 
nyní je pořizována změna územního plánu č. Z 3521 (Sportovně rekreační komplex – Šutka). K této změně se IPR 
Praha rovněž vyjádřil nesouhlasně v interních připomínkách pro Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. 
Prahy.  
 
Současně dodávám, že společnost ze skupiny  navrhla hlavnímu městu Praha směnit pozemek parc. 
č. 1091/25 o výměře 86 m² v katastrálním území Troja, obci Praha, zapsán na LV č. 885 Katastrálním úřadem 
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha. K uvedenému návrhu proběhlo na IPR Praha dne 
14. 2. 2022 jednání se zástupcem společností ze skupiny , s tím, že IPR 
Praha nabídku odmítá, neboť je pro hlavní město Prahu nevýhodná. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Adam Švejda,  
zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
 1. Adresát – e-mail:    
 2. IPR – SDM/KPU 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 
 




